
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

01.02.2024                                                                                                        № 373 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Мурманска от 29.01.2024 № 323  

«О введении режима повышенной готовности для соответствующих 

органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования город Мурманск, и выделении денежных средств  

из резервного фонда администрации города Мурманска»  

 

 

В соответствии c постановлением администрации города Мурманска                       

от 14.05.2009 № 175 «Об утверждении Положения о порядке использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города 

Мурманска», решением внепланового заседания комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации города Мурманска от 29.01.2024 № 5, в целях недопущения 

причинения вреда жизни и здоровью граждан, предупреждения угрозы 

возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с невозможностью проезда 

на придомовые территории многоквартирных домов города Мурманска (далее - 

придомовые территории) транспортных средств экстренных оперативных служб, 

а также транспортных средств, используемых для перевозки твердых 

коммунальных отходов, (далее - специальная техника) п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска 

от 29.01.2024 № 323 «О введении режима повышенной готовности для 

соответствующих органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории муниципального образования город Мурманск, и 

выделении денежных средств из резервного фонда администрации города 

Мурманска» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Выделить комитету по развитию городского хозяйства администрации 

города Мурманска из резервного фонда администрации города Мурманска    

4 999 930 (четыре миллиона девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот 



2 

тридцать) рублей 08 копеек на выполнение Мурманским муниципальным 

бюджетным учреждением «Управление дорожного хозяйства» собственными 

силами или с привлечением сторонних подрядных организаций в пределах 

выделенного финансирования неотложных работ по уборке и очистке 

придомовых территорий и примыкающих к ним бесхозяйных проездов от 

снежных завалов с вывозом снега в объеме, необходимом для устранения угрозы 

возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с невозможностью проезда 

специальной техники на придомовые территории по адресам, указанным в 

перечне согласно приложению к настоящему постановлению.». 

1.2. Пункты 3, 4, 5, 6 считать пунктами 4, 5, 6, 7 соответственно. 

1.3. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению 

«Управление дорожного хозяйства» (Рысев Д.Е.) выполнить уборку и очистку 

придомовых территорий и примыкающих к ним бесхозяйных проездов от 

снежных завалов с вывозом снега согласно приложению к настоящему 

постановлению.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 29.01.2024. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


